Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 14 de junho de 2023

A Presidente Substituta do Conselho Superior do IFB, designada pela Portaria nº 334/2023 -
RIFB/IFBRASILIA, de 3 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 04 de maio de 2023, no
uso das suas atribuições, convoca Vossa Senhoria para participar da 79ª Reunião Ordinária do
Conselho Superior do Instituto Federal de Brasília , a realizar-se no dia 20 de junho de
2023, às 15:00, via webconferência.

I - Verificação do quórum;

II - Leitura de extrato de correspondência recebidas e expedidas;

III - Comunicados; e

IV - ORDEM DO DIA

1.  Processo nº 23098.000135.2023-33 - Relatório de Gestão 2022 - Relator: Lucas Fernandes de Lima
Lira;

2. Processo nº 23098.001819.2022-71 - Planejamento Estratégico: Elaboração do PDI - Relator:
Reginaldo Pereira Ramos.

3. Processo nº 23098.000834.2023-83 - PPC Letras Inglês na modalidade a distância - Relatora: Paula
Queiroz Dutra;

4. Processo nº 23508.003665.2019-88 - Plano Pedagógico do Curso Técnico em Desenvolvimento de
Sistemas a distância - Relator: Delcique Alexandre da Silva Sobrinho;

5. Processo nº23098.000165.2022-69 - Institucionalização do Núcleo de Gênero e Diversidade Sexual
(NUGEDIS) e o Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas (NEABI) no IFB - Relator: Ricardo Frangiosi
de Moura.

6. Processo nº 23098.000780.2023-56  - Autorização de Apoio - IFB/FACTO - Relatora: Julia Eumira
Gomes Neves;

CRISTIANE BATISTA SALGADO

Documento assinado eletronicamente por:

Cristiane Batista SalgadoCristiane Batista Salgado, Presidente Substituta do Conselho SuperiorPresidente Substituta do Conselho Superior , em 14/06/2023 00:33:28.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

467774
d05e61596e

https://suap.ifb.edu.br/processo_eletronico/processo/73131/
http://23098.001819.2022-71/
https://suap.ifb.edu.br/processo_eletronico/processo/77850/
https://suap.ifb.edu.br/processo_eletronico/processo/16122/
https://suap.ifb.edu.br/processo_eletronico/processo/58808/
https://suap.ifb.edu.br/processo_eletronico/processo/77641/

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n° 03,

Edifício Siderbrás., None, Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP
70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: